2025年５月 23日

各 位

会社名  株式会社 Smile Holdings

代表者名 代表取締役社長 中西 正文

（コード：7084 東証グロース）

問合せ先 経営企画部長 山田 義久

（TEL.03-6421-7015）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款の一部変更の件」を 2025 年６月 24 日に開催予定

の第７回定時株主総会に付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、現行定款第２条（目的）に定める事業目的につきまして、現状及び今後の事業

展開を踏まえ、事業目的を変更及び追加するものであります。

２．変更の内容

 次のとおりであります。

（下線は変更部分を示しております。）

現行定款 変更案

株式会社 Smile Holdings 定款

（目的）

第２条

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

1. 以下の事業を営む会社の株式を所有することによ

り、当該会社の事業活動を支配・管理すること

(1) 学童保育、保育園、保育室等の保育施設の運営及

びノウハウの提供・指導並びに業務受託

(2)～(5)略

(6) 学習塾の運営及びこれに関するノウハウの提供、

指導並びに業務受託

(7)～(11)略

(12) ベビー用品、玩具の販売

(13) 服飾雑貨の開発、製造、販売

(14) 給食事業及び飲料品・食料品の販売

株式会社 Smile Holdings 定款

（目的）

第２条

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

1. 以下の事業を営む会社の株式を所有することによ

り、当該会社の事業活動を支配・管理すること

(1) 国内外における学童保育、保育園、保育室等の保

育施設の運営及びノウハウの提供・指導並びに業務受

託

(2)～(5)略

(6) 国内外における学校・学習塾の運営及びこれに関

するノウハウの提供、指導並びに業務受託

(7)～(11)略

(12) ベビー・キッズ用品、玩具の開発、製造、販売

及びレンタル

(13) 化粧用具、化粧用雑貨品、アメニティ用品、日

用雑貨品、文房具、事務用品、オフィス家具、建具、

什器備品、衛生機器、インテリア用品、衣料品及び服

飾雑貨の開発、製造、販売、レンタル及び輸出入

(14) 給食事業並びに食料品・栄養補助食品・酒類・

(15)～(19)略

(20) コンピューター利用に関するコンサルタント業

(21) Web サイトの制作・運営管理事業

(22) 略

(23) 土地、建物の有効利用に関する調査、企画、事業

提案、設計、運営指導及びコンサルタント業

(24)～(28)略

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(29) 上記各号に付帯関連する一切の業務

清涼飲料及びその他の飲料の開発、製造、販売及び輸

出入

(15)～(19)略

(20) コンピューター利用に関するコンサルティング

(21) インターネット及び携帯電話網を利用したデジ

タルコンテンツ（文字・音声・画像・動画コンピュー

タソフトウェア等）の企画、開発、制作、販売及び配

信並びに Web サイトの制作、販売及び運営管理事業

(22) 略

(23) 土地、建物の有効利用に関する調査、企画、事

業提案、設計、運営指導及びコンサルティング

(24)～(28)略

(29) 美容室、マッサージサロン及びエステティック

サロンの経営、運営及びコンサルティング

(30) 産前・産後及び育児期の母子を対象とする支援

施設、レストラン及び飲食店を利用するための商品

券、カタログギフト、プリペイドカード及び割引券の

発行業務

(31) クリーニング業・ハウスクリーニング業・ハウ

スサービス業

(32) 道路旅客運送業・道路貨物運送業・鉄道業・航

空運輸業・水運業・宅配業

(33) ペット用品の製造・販売・レンタル及びペット

の美容・理容業並びにペットホテルの経営、管理業務

受託及びコンサルティング

(34) 駐車場の設計、施工、管理及び経営

(35) ホテルの経営

(36) レストラン及び飲食店の経営

(37) 建設業

(38) セミナー及びイベントの企画、立案、製作、運

営及び開催

(39) 上記各号に付帯関連する一切の業務

（略）

３．日程

 定款変更のための株主総会開催日 2025年６月 24日（予定）

 定款変更の効力発生日      2025年６月 24日（予定）

 以 上